ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
      КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	КАЙНЛАК ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
СОВЕТ ПРОФИЛАКТИКИН
ПУХАВЕ

ПРОТОКОЛ

           «22» декабрь  2020 г. № 4 Йалмахва ялĕ

	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА
ПРОФИЛАКТИКИ КАЙНЛЫКСКОГО
СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

«22» декабрь  2020г  № 4
                     д. Починок-Быбыть

Присутствовали:
Кузьмин А.Г. – председатель Совета профилактики
Медведева О.А.  – секретарь

Члены: Можаев А.А. – директор МБОУ «Полевошептаховская СОШ»
             Данилова В.П.- заведующий Полевошептаховского СДК
             Смирнова Р.В.- заведующий Починокбыбытьского СДК
             Ефремова А.Г.- библиотекарь Починокбыбытьской сельской библиотеки
             Алякина И.Ф.- фельдшер Починокбыбытьского ФАП
             Тимофеева М.Н.- инспектор по военно-учетной работе Кайнлыкского с/поселения

П О В Е С Т К А  Д Н Я:

1. Об обеспечении пожарной безопасности во время Новогодних и Рождественских каникул на территории  Кайнлыкского сельского поселения.
2.  Рассмотрение письма комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Комсомольского района Чувашской Республики.

 1. Об обеспечении пожарной безопасности во время Новогодних и Рождественских каникул на территории  Кайнлыкского сельского поселения.

       СЛУШАЛИ: Кузьмина А.Г. –  главу Кайнлыкского сельского поселения. Он ознакомил о принимаемых мерах по предупреждению пожаров во время Новогодних и Рождественских каникул на территории Кайнлыкского сельского поселения. Работникам сельского поселения совместно с сотрудниками государственного пожарного надзора  провести обходы на предмет соблюдения правил пожарной безопасности жилых домов, особенно многодетных, одиноких и престарелых граждан, лиц, постоянно злоупотребляющих спиртными напитками. Также провести с ними инструктажи  о пожарной безопасности при установке новогодних елок в жилых домах, о запрете использования пиротехнических изделий и о соблюдении правил безопасного использования газового оборудования и при эксплуатации бань.
РЕШИЛИ:
1.Обеспечить информирование граждан об  оперативной  обстановке с пожарами, доведение мер пожарной безопасности при установке новогодних елок и при использования газового оборудования и при эксплуатации печей.
        2.Организовать дежурство актива сельского поселения  в период новогодних и рождественских каникул.

2. Рассмотрение письма комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Комсомольского района Чувашской Республики
      СЛУШАЛИ: Кузьмина А.Г. главу сельского поселения. Он ознакомил с постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Комсомольского района Чувашской Республики № 139 от 03.11.2020 «О проделанной работе по профилактике ДТП с участием несовершеннолетних в Урмаевском сельском поселении, МБОУ «Урмаевская  СОШ», МБОУ «Токаевская СОШ». Кузьмин А.Г. отметил, что необходимо организовать работу по информированию взрослого населения об опасных факторах травматизма и гибели несовершеннолетних детей при управлении мотоциклами, мопедами и другими транспортными средствами, не имея права управления транспортным средством.

     ВЫСТУПИЛ: Можаев А.А (директор МБОУ «Полевошептаховская СОШ»).  В МБОУ «Полевошептаховская СОШ» проводятся работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма,  проводятся мероприятия по совершенствованию  знаний, умений и навыков несовершеннолетних безопасного поведения на дорогах по обучению правилам дорожного движения, родителям рекомендовано приобретать детям светоотражающие элементы на одежду, чтобы в темное время суток их было видно при переходе через  проезжую часть дороги.

     РЕШИЛИ: Организовать работу по информированию родителей об опасных факторах травматизма и гибели несовершеннолетних детей при управлении мотоциклами, мопедами и другими транспортными средствами, не имея права управления транспортным средством и рекомендовать приобретать детям светоотражающие элементы на одежду.

Секретарь                                                                                                               О.А.Медведева